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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 11 d. nutarimo  

Nr. 1435 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro reorganizavimo ir jo nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Registro projektas, kartu – Projektai).  

Projektais siekiama įgyvendinti 2019 m. lapkričio 1 d. Lietuvos Respublikos vidaus 

vandenų transporto kodekso 4, 14, 16, 19, 26, 41 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Kodekso 

papildymo 16
1
, 16

2
, 24

1
 straipsniais įstatymo Nr. XIII-2295 (toliau – Kodekso pakeitimas) 

nuostatas, pagal kurias buvo atsisakyta vidaus vandenų transporto priemonės – pakabinamojo 

variklio registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre (toliau – registras), 

sutrumpinti registravimo (išregistravimo) registre terminai (registro objektas įregistruojamas ir 

reikalingi dokumentai išduodami ne per 10 darbo dienų, o per 5 darbo dienas, registro objektas 

išregistruojamas ne per 10 darbo dienų, o per 1 darbo dieną). Įvertinus tai, kad nesikreipus registro 

objekto savininkui į registro tvarkytoją dėl registro objekto išregistravimo, šie ir lieka registre, 

siūloma numatyti, kad registre įregistruoti neberegistruotini registro objektai išregistruojami, jei dėl 

jų išregistravimo ar duomenų keitimo savininkai nesikreipė 3 metus nuo šių registro objektų 

paskelbimo neregistruotinais dienos.   Kiti Registro projekte pakeitimai yra redakcinio pobūdžio 

(atsisakoma visais atvejais teikti asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, numatoma, kad 

tik tais atvejais, kai prašymas teikiamas registruotąja pašto siunta; patikslinama nuostata dėl 

informacijos apie vidaus vandens transporto priemonės variklį, patikslinta nuoroda į galiojančius 

teisės aktus, numatoma, kad teiktinų dokumentų formas tvirtina registro tvarkytojas).  

Teigiamos pasekmės – Projektais bus įgyvendintos Kodekso pakeitimo nuostatos, 

žemesnės galios teisės aktai neprieštaraus aukštesnės galios teisės aktui – įstatymui, registro 

objektai registre bus registruojami ir išregistruojami iš registro greičiau, registre nebus kaupiami 

nereikalingi duomenys apie neregistruotinus registro objektus. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos Projektais taip pat neįgyvendinamos.  

Projektais Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos neįgyvendinamos. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2019-09-30     Nr. G-10642 



 2 

Projektais iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas ar reglamentuojami iki 

šiol nereglamentuoti santykiai, todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, 

vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Projektų nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje.  

Projektai buvo derinti su Lietuvos transporto saugos administracija, Finansų ministerija, 

Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Lietuvos transporto saugos 

administracijos pateiktos pastabos įvertintos (patikslinimai papildomai darbo tvarka suderinti su 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija), kitos institucijos pastabų neturėjo. Iš visuomenės pastabų 

negauta.  

Suinteresuotų institucijų išvados yra paskelbtos Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje, todėl papildomai nepridedamos.  

Projektus parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto politikos 

grupės (vadovas – Andrius Šniuolis, tel. (8 5) 239 3926, el. paštas andrius.sniuolis@sumin.lt) 

vyresnioji patarėja Gintarė Vizbaraitė (tel. (8 5) 239 3982, el. paštas gintare.vizbaraite@sumin.lt).  

PRIDEDAMA. Projektai ir jų lyginamieji variantai, 6 lapai.  

 

Susisiekimo ministras    Jaroslav Narkevič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Vizbaraitė, tel. (8 5) 239 3982, el. p. gintare.vizbaraite@sumin.lt 

 


